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Der er lang tid til jul – det plejer vi at sige til hinanden, men pludselig er den der.  
November, som ellers plejer at være så lang, er i år spurtet af sted – måske fordi vi trods den mørke novembermåned 
har haft masser af smukke solopgange og solnedgange, som har farvet himlen i fantastiske smukke farver og givet lys 
og glæde helt ind i sindet. 
Men julen handler (måske) også om at gi’ og få – noget man måske lige kan overveje med nedenstående gruk af Piet 
Hein in mente.  

OM AT GI OG FÅ 
Tanke opad jul 

 

O, julegaveri! 
Hvor skøn er dog 

den fryd at gi 
i sammenligning 

med at få! 
Det syns jeg 

alle bør forstå. 
Ihverfald da 

min tantes bror, 
Foto: Tom Poulsen                                       han får af mig 

ved julens bord 
                                                                det slips jeg fik af ham i fjor.                        Foto: Poul Erk Hansen 

 
 
Det’ sørme, det’ snart - december… 
Og som det kan ses af billederne er vi rigtig godt i gang med aktiviteterne – juletræet er tændt, knapt 70 mennesker 
har været til julefællesspisning, menighedsrådet har bragt julestjerner ud til 65+, og det er jo ingen sag, når man bare 
har rollatoren til at køre julestjernerne på, der har været vinsmagning i Letkøb og julemarked i Forsamlingshuset. 

Gik du glip af disse arrangementer, så fortvivl ikke. Som det plejer at være, er der også i december masser af tage sig 
til.  
Julen synges ind, der er julehygge i skolen, ældrefrokost, Luciagudstjeneste, julebanko, juletræsfest med julehilsen fra 
skolens elever, julegudstjeneste i forsamlingshuset og nytårskur i Sejlerstuen, hvor vi ønsker hinanden godt nytår. Kig i 
kalenderen for dato, tid og sted -det kan kun blive en hyggelig december 
 
Julegaveideer 
Skulle du mellem alle disse arrangementer pludselig komme i tanke om, at du vel egentlig også skulle købe julegaver, 
ja, så klares det også på Omø. Ud over nybryggede øl fra Omø Bryghus, Toms årskalender for 2025. Pia Raugs nye bog 
Luftspejlinger eller sangbogen med alle hendes sange Alting, en gavekurv fra Letkøb, et gavekort på en buket blomster 
fra Blomster-Dorte eller et abonnement på Omø Bladet (fysisk eller digitalt) kunne en lokal julegave være årbogen Jul i 
Skælskør. Årbogen, der fortæller historier fra Skælskør og omegn, har i år 6 sider fra Omø med bl.a. historien om 
Rockwool, der jo begyndte på Omø.  ’Jul i Skælskør’ kan købes hos boghandleren i Skælskør. 
 
Nyt menighedsråd 
1. søndag i advent træder det nyvalgte menighedsråd i funktion. Rådet er valgt for 4 år og har konstitueret sig således:  
formand Gitte Dam Gensmann, næstformand og sekretær Aksel Leck Larsen, kasserer Henrik Nordentoft Mikkelsen, 
kontaktperson Grith Strøbæk og kirkeværge Louise Saabye Høst. Derudover består rådet af sognepræst Kristine 
Marstrand-Jørgensen.  



Men når et nyt råd træder til, takker et ’gammelt’ råd jo også af.  Det er næstformand Katja Rasmussen som har siddet 
i rådet siden 2012, kirkeværge Edel Frost, som har siddet i rådet siden 2008, kasserer Elisabeth Halkier, som har siddet i 
rådet siden 2016, Ole Odsgaard, som har siddet i rådet siden 1988 og været formand siden 2008.  Grith Strøbæk, som 
har siddet i rådet siden 2020, fortsætter i det nye råd.  
Der skal lyde en tak til det afgående råd, der har gjort en stor indsats for at passe det kirkelige liv på Omø og på Omø 
Kirke og held og lykke til det nye råd.  
 
Skal Omø have en hybridbutik? 
Bestyrelsen i Letkøb har sammen med Jannie brugt tid på at undersøge begrebet “hybridbutik”.  Hybridbutikker har 
åbningstider, som er betjente, som vi kender fra nu, og desuden er der mulighed for, at kunder selv låser sig ind i 
butikken efter almindelige åbningstider. Selvfølgelig på en måde hvor der er opsyn med, hvem der kommer ind osv.  
Bestyrelsen er stadig i undersøgelsesfasen og har bl.a. været på et inspirerede “studiebesøg” til købmanden i 
Kramnitze. Mon ikke det er noget, vi alle kommer til at høre mere om i det nye år.  
 
Omø telefonliste 2025  
Traditionen tro udkommer Omø telefonliste 2025 med Omø Bladets februarnummer. Telefonlisten indeholder 
telefonnumre på folk, der bor eller har fritidshus på Omø.  
Står du allerede på listen og har ændringer, f.eks. sletning af fastnet, eller vil du slettes eller optages på 
listen, så lav dine ændringer i Letkøb eller send en mail til oleodsgaard@me.com med rettelserne senest 
den 20. januar.  
 
Kalender.  
Herunder finder du 2024’s sidste månedskalender. December-nummeret af Omø Bladet er også på gaden. Hvis du er 
interesseret i at følge med, kan du tegne et abonnement ved at henvende dig på mail til oleodsgaard@me.com.  
 
Husk at lægge vejen forbi Letkøb i december måned og se, hvad julekalender-vinduet gemmer af gode tilbud og læg 
lidt lækkert i børnenes sokker.  
1.12: Gudstjeneste kl. 10.15 i Omø Præstegård. 
2. – 6.12: I uge 49 skal rampen til Omø færgen i Stigsnæs laves, og derfor vil færgen lægge til i Agersøs leje. 
3.12:     Ældrefrokost kl. 12.30 i Omø Forsamlingshus 
3.12: Omø Færgen sejler ikke fra kl. 10 – 15 pga. service. Kattegat sejler, men skal bestilles. 
4.12: Vi synger julen ind kl. 19 – 21 i Omø Forsamlingshus. Pris 25. kr. Arr.  FO-OMØ 
5.12:    Komsammen i skolen kl. 19-21 
9.12:  Julebanko kl. 19 i Omø Forsamlingshus til fordel for Let Køb. Dørene åbnes kl. 18  
11.12:   Fællessang hos Pia Pris 20 kr. Arr. FO-OMØ 
14.12: Juletræsfest kl. 14 i Omø Forsamlingshus. Tilmelding Let køb. 
15.12:  Lucia-gudstjeneste kl. 14.15 i præstegården. Julehygge, gløgg og æbleskiver efterfølgende. 
18.12:   Personalemøde på Omø Færgen.  Turen 10-11 udgår. 
24.12:   Juleaftensgudstjeneste kl. 10.15 i Omø Forsamlingshus  
30.12: Vi ønsker hinanden Godt Nytår  i Sejlerstuen kl. 16. Arr. Omø Menighedsråd og Omø Beboer- & 

Grundejerforening 
 
Tak for lån af fotos til Poul Erik Hansen, Tom Poulsen og Ole Odsgaard. 
 
Har du noget, der skal med i Nyhedsbrevet – så lad mig det vide. Det udkommer som regel omkring den 1. i måneden.   
Er du ikke interesseret i at modtage flere nyhedsbreve fra os, så send os en mail på dorthe@porskaerwinther.dk  
 
Og husk: Omø er altid et besøg værd – også når det er december! 
 
Med ønsket om en rigtig glædelig jul sendes de venligste hilsner 
 
Dorthe Winther    
Formand 
Omø Beboer- & Grundejerforening  
 
 
 

  


